[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2014г.

                            №15
хутор Павловский
Об осуществлении стимулирующих выплат работникам
муниципальных бюджетных учреждений подведомственных

администрации Кеслеровского сельского поселения
 Крымского района

На основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» ,  п о с т а н о в л  я ю:

1.Осуществлять ежемесячные выплаты стимулирующего характера (далее – выплаты)  с 1 января 2014 года из бюджета    Кеслеровского сельского поселения Крымского района по разделу «Культура, искусство и кинематография» работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, согласно перечню должностей, указанному в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить, что:
1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер, назначаются и распределяются  работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кеслеровского сельского поселения руководителями МБУ, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;
2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся в пределах фонда выплат стимулирующего характера на 2014 год, только по основному месту работы;

3) при занятии штатной численности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и
стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объекту работ, исчисляется без учета денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Осуществлять выплаты стимулирующего характера с 1 января 2014 года из бюджета Кеслеровского сельского поселения Крымского района по разделу «Культура, искусство и кинематография» отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района.
4. Главному специалисту администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района (А.В.Борисовской) предусмотреть в бюджете Кеслеровского сельского поселения Крымского района средства на осуществление вышеуказанных денежных выплат стимулирующего характера.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района Е.В.Борисовскую.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                           А.Ю.Шаров

	Приложение

к постановлению главы

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района

от 18.02.2014г № 15

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных бюджетных

учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография»

Кеслеровского сельского поселения Крымского района
1.Работники МБУ «СКЦ Кеслеровского сельского поселения», МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения», МБУ «Павловская поселенческая библиотека» (директор МБУ, заведующая клубным учреждением).

2.Работники МБУ «Павловская поселенческая библиотека» (библиотекари всех категорий, библиографы всех категорий, заведующий (начальник) структурным подразделение (отделом, сектором, филиалом).

3.Работники учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, заведующий художественно-постановочной частью, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники, артисты (всех искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссёр, аккомпаниатор, заведующий  (начальник) структурным подразделение (отделом, сектором, филиалом), инструктор по физической культуре и спорту, руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам).

4.Работники вышеуказанный учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования).